

**Lucrari de reparatie in sala
sportiva in incinta scolii Sportive
Speranta, str. Ion Creanga, 47/2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 195 323,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	30,000	16,27 15,17	488,08 455,08
		Total Demontari Inclusiv salariu				488,08 455,08
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti si tavane				
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare suprafeteler	m2	30,000	5,35 1,73	160,64 51,89
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,000	112,96 84,15	3 388,91 2 524,50
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,000	24,72 11,53	741,54 345,96
5	CF53Bk=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	30,000	113,83 85,25	3 415,05 2 557,50

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,000	39,81 31,45	1 194,32 943,41
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare suprafeteler	m2	1 494,560	5,35 1,73	8 003,07 2 585,29
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 494,560	58,84 31,71	87 941,40 47 396,98
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	500,000	56,45 43,24	28 225,00 21 622,50
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				133 069,94 78 028,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				133 069,94 78 028,04
		1.3. Lucrari diverse				
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,000	196,90 196,90	1 181,40 1 181,40
11	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,000	41,25 41,25	165,00 165,00
12	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,000	103,20 0,00	619,20 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 965,60 1 346,40
		<i>Total</i>	lei			135 523,61
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			19 159,08
		<i>Transportara</i>	2,00 %			1 010,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			155 693,23
		<i>Cheltueli de rgie</i>	1,50 %			2 335,40
		<i>Total</i>	100,00 +			158 028,63
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			4 740,86
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				162 769,49 79 829,51

		Total	lei	162 769,49
		Tva	20,00 %	32 553,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		195 323,39 79 829,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)